
Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

1 Reitpferdeprüfung

Preis der Firma MKV Milsmann

Ehrenpreis von OHD, Original Haflinger Deutschland

1. Vanessa Messal (RV Bürenbruch e.V.) Amarin vom Eulental25 8.40P

2. Karolin Kemp (Akademischer Reitclub Bonn) Sternblick 6241 8.10P

3. Jacqueline Hanyssek (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Bellino 1659 8.00P

4. Nadine Herrmann (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) New Diamond168 7.90P

4. Lisa Ostermann (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Whizzard 2263 7.90P

6. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V.) Borneo 39284 7.30

7. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 7.20

8. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Tinker Bell 14252 6.70

9. Britta Kemper (RFV St. Georg Werne e. V.) Steward 11244 6.60

2 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Preis eines Pferdefreundes

Ehrenpreis des Pferdesporthauses Loesdau

1. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S247 7.60P

2. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 7.50P

3. Karolin Kemp (Akademischer Reitclub Bonn) Sternblick 6241 7.40P

4. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 250141 7.20P

5. Natascha Heidemann (RFV Greven e.V.) Amicelli 11627 7.00

6. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 6.90

6. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 6.90

8. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Walentino WT258 6.70

9. Laureen Heemann (RV Mettingen e.V.) Niebonacci170 6.50

3 Dressurpferdeprfg. Kl. A

Preis der Firma Chut Chon Peter Venjakob

Ehrenpreis der Firma Krämer Pferdesport

1. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 250141 7.50P

2. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S247 7.40P

3. Nadine Herrmann (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) New Diamond168 7.30P

4. Karolin Kemp (Akademischer Reitclub Bonn) Sternblick 6241 7.20P

5. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Sterntänzer's Shakira243 7.10P

5. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Walegro 10256 7.10P

7. Laura Henneke (RV Steinheim e.V.) Anuri40 7.00P

7. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Schneewittchen C215 7.00P

9. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 6.70

9. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 6.70

11. Leah Maria Eisleben (ZRFV Schwerte e.V.) Alfredo van de Meulstrahoeve14 6.40

12. Kathrin Schlagheck (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Amagedon 1423 6.30

12. Evelien Dijkstra (Gastlizenz GER) Next Girl Standing169 6.30

14. Daniela Büdenbender (PSV Hofgut Liederbach e.V.) All Inclusive 1218 6.10

14. Linda Hoffmanns (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Navario 2160 6.10

16. Karin Schmalenstroth (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e. V.) Malwino139 6.00

16. Britta Kemper (RFV St. Georg Werne e. V.) Steward 11244 6.00

18. Annabell Nölle (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Benny Butterfly60 5.90

4 Springpferdeprfg. Kl.A*

Preis der Firma Milsmann -Autorecycling, Containerdienst- Niehorst

Ehrenpreis der Ridcon GmbH

1. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 8.00P

2. Kathrin Schlagheck (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Amagedon 1423 6.90P

3. Laura Henneke (RV Steinheim e.V.) Anuri40 6.60P

4. Linda Hoffmanns (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Navario 2160 6.10P

5. Karolin Kemp (Akademischer Reitclub Bonn) Sternblick 6241 5.10

5 Geländepferdeprfg. Kl.A*

Preis des Orgateams IHC

Ehrenpreis der Firma Georg Kieffer Sattlerwaren GmbH

1. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 8.00P

6/1 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise der Zeitschrift "Mein Pferd", "Reiter-Pferde-Deals",

USG und Firma Kanne Brottrunk

1. Annalena Meierfrankenfeld (RFV des Delbrücker Land Westenholz) Ari281 8.00P
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2.  Marie-Louise Beumker (RV Vornholz) Stina279 7.60P

3. Sarah Bürmann (RV Verl e.V.) Natz 18159 7.40P

4. Charlotte Horstbrink (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Ellen282 7.10P

5.  Hannah Meisert (RG Schillerslage e.V.) Manisa271 7.00P

5.  Thea Deipenwisch (RuFV Everswinkel) Alina280 7.00P

6/2 Reiter-WB Schritt-Trab-Galopp

Ehrenpreise der Zeitschrift "Mein Pferd", "Reiter-Pferde-Deals",

USG und Firma Kanne Brottrunk

1. Lena Marie Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 8.20P

2. Leonie Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 7.80P

2. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 7.80P

7 Dressurreiterprfg. Kl.E

Preis der Familie Müller

Ehrenpreis der Firma CEP - medi GmbH & Co. KG

1. Zoe Joelle Drinkuth (RFV Großer Weserbogen e.V.) Avalon of Drinkuth Castle53 8.00P

2. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 7.60P

3. Charlotte Bogatzki (RSG Holzhausen II e.V.) Helena von Troja113 7.40P

4. Sarah Stößel (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Milano 239145 7.20P

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 7.00P

6. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H117 6.90

7. José Manuel Bermudo Ferreiro (RFV Harsewinkel e.V.) Aventador 354 6.80

7. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 6.80

9. Leah Maria Eisleben (ZRFV Schwerte e.V.) Alfredo van de Meulstrahoeve14 6.70

9. Sarah Voges (RFV Vornholz e.V.) Stanley 212235 6.70

11. Evelien Dijkstra (Gastlizenz GER) Next Girl Standing169 6.40

12. Sylvia Linneboden (RFV Haar-Möhne e.V.) Alicante 4317 6.30

13. Linda Hoffmanns (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Navario 2160 6.20

14. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 5.90

8 Dressurprüfung Kl. E

Preis des Westfälischen Pferdestammbuches

Ehrenpreis von Geschenke-Werkstatt Ragna Wilke

1. Zoe Joelle Drinkuth (RFV Großer Weserbogen e.V.) Avalon of Drinkuth Castle53 8.50P

2. Sophie Vosswinkel (ZRFV Schloß Holte e.V.) Saturdaynight 2213 8.00P

3. Pia Waldmann (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Alley-Oop M20 7.70P

4. Franka Wapelhorst (RV Sundern-Spexard e.V.) Hugo 135118 7.60P

4. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 7.60P

6. Charlotte Bogatzki (RSG Holzhausen II e.V.) Helena von Troja113 7.50P

7. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 7.40P

8. Leah Maria Eisleben (ZRFV Schwerte e.V.) Alfredo van de Meulstrahoeve14 7.30P

8. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H117 7.30P

10. Alina Budde (RFV von Lützow Herford e. V.) Nevius 2167 7.20P

10. Annika Hülsmann (RFV im Dahl-Hiltrup e.V.) Winnifrieds Whistle265 7.20P

12. Annabell Nölle (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Benny Butterfly60 7.10

13. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 7.00

14. Sarah Stößel (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Milano 239145 6.90

15. Marie Wachtmann (RV St. Georg Vorwerk e.V.) Andrea 5735 6.80

15. Lara Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 6.80

17. Sarah Voges (RFV Vornholz e.V.) Stanley 212235 6.70

18. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno13 6.60

18. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 6.60

20. Sylvia Linneboden (RFV Haar-Möhne e.V.) Alicante 4317 6.50

20. Saskia Nübel (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Antonia 11239 6.50

20. Ina-Maria Blümel-Pordzik (RFV Bad Meinberg e.V.) Lilli 226130 6.50

23. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 6.40

24. Evelien Dijkstra (Gastlizenz GER) Next Girl Standing169 6.30

25. Sylvia Stumpenhagen (RFV Bad Meinberg e.V.) Nanubia157 6.20

26. Lavinia Anthea Schomburg (RFV Bad Meinberg e.V.) Lucca 79133 6.00

27. Franziska Hagya (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Aspen M48 5.90

28. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 5.70

9/1 Dressurprüfung Kl. A* Gleichzeitig Qualifikationsprfg. Hafli

Preis der Zeitschrift Haflinger aktuell

Ehrenpreis von Butterfly Mobil

1. Zoe Joelle Drinkuth (RFV Großer Weserbogen e.V.) Avalon of Drinkuth Castle53 8.20P

2. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17136 8.00P

3. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S247 7.90P
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4. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 7.80P

5. Mara Berenspöhler (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Nikolaus 60171 7.70P

5. Sina Becker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Sten van de Heistraat239 7.70P

7. Jana Stark (PF Straubenhardt) Novelle 79182 7.60P

7. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 7.60P

9. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 7.50P

9. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 7.50P

11. Anja Riesenbeck (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Abraxas 1433 7.40P

11. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 250141 7.40P

11. Alexandra Weyl (RV Steinheim e.V.) Nonte plus ultra178 7.40P

14. Alina Budde (RFV von Lützow Herford e. V.) Nevius 2167 7.30

14. Sophie Vosswinkel (ZRFV Schloß Holte e.V.) Saturdaynight 2213 7.30

14. Franziska Lüthje (Pferdesportverein Dreikronen) Standing Ovations Sun234 7.30

17. Franka Wapelhorst (RV Sundern-Spexard e.V.) Hugo 135118 7.20

17. Nadine Albermann (RSG Marburg-St.Vit.e.V.) Stanley 212235 7.20

19. Lea Angelina Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Soel'rings Celine227 7.10

19. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 7.10

19. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Walegro 10256 7.10

22. Ramona Fürstberger (Reit- und Voltigiergemeinschaft Lüt) Motilas152 7.00

22. Tina Posdziech (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Wincho264 7.00

24. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 26 6.90

24. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe148 6.90

24. Nienke Lieferink (Gastlizenz GER) Fhee van de Smidshof207 6.90

27. Chantal Schutte (Gastlizenz GER) Manchester 23140 6.80

28. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B165 6.70

28. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Schneewittchen C215 6.70

30. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 6.60

31. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H117 6.40

32. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 6.30

32. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 6.30

34. Angela Scheele (RFV Haar-Möhne e.V.) Benny Butterfly60 6.20

34. Jaqueline Dresbur (Warsteiner RV e. V.) Irina II120 6.20

9/2 Dressurprüfung Kl. A* Gleichzeitig Qualifikationsprfg. Hafli

Preis der Zeitschrift Haflinger aktuell

Ehrenpreis von Butterfly Mobil

1. Charlotte Bogatzki (RSG Holzhausen II e.V.) Helena von Troja113 7.80P

2. Anja Blanke (ZRFV Versmold e. V.) Milva S147 7.70P

3. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 7.40P

4. Sarah Flürenbrock (RFV St.Georg Wadersloh e.V.) Art 446 7.30P

5. Saskia Nübel (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Antonia 11239 7.10P

6. Leah Maria Eisleben (ZRFV Schwerte e.V.) Alfredo van de Meulstrahoeve14 7.00

7. Lara Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 6.70

8. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 6.40

8. Sylvia Stumpenhagen (RFV Bad Meinberg e.V.) Nanubia157 6.40

10. Ina-Maria Blümel-Pordzik (RFV Bad Meinberg e.V.) Lilli 226130 6.30

11. Leon Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Adler's Lady7 6.20

12. Evelien Dijkstra (Gastlizenz GER) Next Girl Standing169 6.10

13. Lavinia Anthea Schomburg (RFV Bad Meinberg e.V.) Lucca 79133 5.80

14. Linda Hoffmanns (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Navario 2160 5.50

15. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 5.00

10 Dressurprüfung Kl. A**

Preis des Autohauses Bispinghoff, Werne

Ehrenpreis der EQUIVA GmbH, Bielefeld

1. Anja Riesenbeck (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Abraxas 1433 8.20P

2. Michael Djedovic (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Alaves12 8.10P

3. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V.) Amore Mio 2529 8.00P

3. Jana Stark (PF Straubenhardt) Novelle 79182 8.00P

5. Sina Becker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Sten van de Heistraat239 7.90P

6. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17136 7.80P

7. Gabriele Hagedorn (RV Ahlen e.V.) Whisper H262 7.60P

8. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H117 7.50P

9. Anja Blanke (ZRFV Versmold e. V.) Milva S147 7.40P

9. Tina Posdziech (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Wincho264 7.40P

11. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 7.30P

12. Julia Albrecht (Warsteiner RV e. V.) Alicante 4317 7.20

12. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sherlock Holmes C.219 7.20

14. Chantal Schutte (Gastlizenz GER) Manchester 23140 7.10

14. Mara Berenspöhler (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Nikolaus 60171 7.10

14. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Walegro 10256 7.10
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17. Zoe Joelle Drinkuth (RFV Großer Weserbogen e.V.) Avalon of Drinkuth Castle53 7.00

17. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe148 7.00

17. Sophie Vosswinkel (ZRFV Schloß Holte e.V.) Saturdaynight 2213 7.00

20. Franziska Kind (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Angelina's Dream37 6.90

20. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B165 6.90

20. Daniela Trenkamp (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sonnenkönig C229 6.90

23. Sylvia Stumpenhagen (RFV Bad Meinberg e.V.) Nanubia157 6.80

23. Nienke Lieferink (Gastlizenz GER) Fhee van de Smidshof207 6.80

25. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Schneewittchen C215 6.70

26. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Asra van Gawege49 6.60

26. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 6.60

28. Laura Henneke (RV Steinheim e.V.) Alibaba 13116 6.50

28. Saskia Nübel (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Antonia 11239 6.50

30. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 6.40

31. Franziska Lüthje (Pferdesportverein Dreikronen) Standing Ovations Sun234 6.00

11 Dressurreiterprüfung Kl. L

Preis des Westfälischen Haflingervereins e.V.

Ehrenpreis von HKM Sports Equipment GmbH

1. Kathrin Jungnitz (RFV Vornholz e.V.) Swank Man248 8.20P

2. Michael Djedovic (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Alaves12 8.00P

3. Nico Falk (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Aranjo 243 7.70P

4. Jana Stark (PF Straubenhardt) Novelle 79182 7.50P

4. Kristina Fascher (PSV Hofgut Liederbach e.V.) Scirocco 82216 7.50P

6. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17136 7.40P

7. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B165 7.30P

7. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8269 7.30P

9. Sandra Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 7.20P

10. Mirjam Boerboom (Gastlizenz GER) Fhara van de Smidshof96 7.10P

11. Julia Albrecht (Warsteiner RV e. V.) Alicante 4317 7.00

11. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Asra van Gawege49 7.00

13. Franziska Kind (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Angelina's Dream37 6.90

14. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 6.80

15. Anja Riesenbeck (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Abraxas 1433 6.70

16. Sina Becker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Sten van de Heistraat239 6.60

17. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 6.50

17. Mara Berenspöhler (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Nikolaus 60171 6.50

17. Tina Posdziech (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Wincho264 6.50

20. Jessica Beyer (RFV Großer Weserbogen e.V.) Avalon of Drinkuth Castle53 6.40

20. Franziska Lüthje (Pferdesportverein Dreikronen) Standing Ovations Sun234 6.40

22. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 26 6.20

23. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Walegro 10256 6.10

24. Chantal Schutte (Gastlizenz GER) Manchester 23140 6.00

24. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Schneewittchen C215 6.00

26. Nienke Lieferink (Gastlizenz GER) Fhee van de Smidshof207 5.90

27. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V.) Amore Mio 2529 5.80

27. Jaqueline Dresbur (Warsteiner RV e. V.) Irina II120 5.80

12 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

Preis der AGH, Arbeitsgemeinschaft der Haflingerzüchter

Ehrenpreis von Equipaso, Sassenberg

1. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Nejarri162 8.50P

2. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 1110 8.30P

3. Susanne Huntemann (RFV Diek-Bassum e. V.) Alabaster's As11 7.80P

4. Kathrin Jungnitz (RFV Vornholz e.V.) Swank Man248 7.70P

5. Michael Djedovic (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Alaves12 7.60P

5. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Nimbus 44172 7.60P

7. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17136 7.50P

8. Sina Becker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Sten van de Heistraat239 7.40P

9. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe148 7.10P

10. Anja Riesenbeck (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Abraxas 1433 6.90P

10. Kristina Fascher (PSV Hofgut Liederbach e.V.) Scirocco 82216 6.90P

10. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 6.90P

13. Franziska Kind (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Angelina's Dream37 6.80

14. Nico Falk (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Aranjo 243 6.70

15. Mirjam Boerboom (Gastlizenz GER) Fhara van de Smidshof96 6.60

15. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nuray 5183 6.60

17. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Asra van Gawege49 6.50

18. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 6.40

19. Jana Stark (PF Straubenhardt) Novelle 79182 6.30

19. Sandra Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 6.30
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21. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Walegro 10256 6.20

22. Gabriele Hagedorn (RV Ahlen e.V.) Whisper H262 6.10

23. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 6.00

24. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V.) Amore Mio 2529 5.90

24. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8269 5.90

26. Daniela Trenkamp (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sonnenkönig C229 5.80

26. Tina Posdziech (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Wincho264 5.80

28. Chantal Schutte (Gastlizenz GER) Manchester 23140 5.60

28. Nienke Lieferink (Gastlizenz GER) Fhee van de Smidshof207 5.60

28. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Schneewittchen C215 5.60

28. Lea Angelina Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Soel'rings Celine227 5.60

32. Franziska Lüthje (Pferdesportverein Dreikronen) Standing Ovations Sun234 4.60

13 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare

Preis des Wüstenrot Service-Center Halle, Marcus Epp

Ehrenpreis von Butterfly Mobil

1. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 1110 8.60P

2. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard15 8.50P

3. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Nejarri162 8.20P

4. Kathrin Jungnitz (RFV Vornholz e.V.) Swank Man248 7.80P

5. Susanne Huntemann (RFV Diek-Bassum e. V.) Alabaster's As11 7.60P

6. Michael Djedovic (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Alaves12 7.50P

7. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Nimbus 44172 7.40P

8. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden31 7.30

9. Sandra Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 7.20

10. Neele Rieper (RFV Stade e. V.) Samson 498209 7.00

11. Nico Falk (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Aranjo 243 6.80

11. Kristina Fascher (PSV Hofgut Liederbach e.V.) Scirocco 82216 6.80

13. Mirjam Boerboom (Gastlizenz GER) Fhara van de Smidshof96 6.70

13. Sina Becker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Sten van de Heistraat239 6.70

15. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe148 6.60

16. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8269 6.50

17. Jana Stark (PF Straubenhardt) Novelle 79182 6.40

18. Anja Riesenbeck (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Abraxas 1433 6.30

19. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 6.00

14 Dressurprüfung Kl. M*

Preis der Haflingerzucht Heym, Wuppertal und eines Pferdefreundes

Ehrenpreis von Butterfly Mobil

1. Kathrin Jungnitz (RFV Vornholz e.V.) Swank Man248 7.90P

2. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 1110 7.70P

3. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3124 7.30P

4. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Nimbus 44172 7.20P

5. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Nejarri162 7.00P

6. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8269 6.90

7. Susanne Huntemann (RFV Diek-Bassum e. V.) Alabaster's As11 6.70

8. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden31 6.50

9. Nico Falk (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Aranjo 243 6.30

10. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard15 5.90

10. Sandra Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 5.90

12. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe148 5.60

15 Springreiter-WB

Ehrenpreise der Zeitschrift "St. Georg" und

der Firma Pferdesporthaus Loesdau

1. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden31 8.20P

2. Leonie Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 7.90P

3. Andrea Pitz (RFV Queidersbach e.V.) Nesquick B165 7.80P

4. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 7.50P

5.  Hannah Meisert (RG Schillerslage e.V.) Manisa271 7.20P

6. Katharina Hackenfort (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Nora 502179 7.10

6.  Marie-Louise Beumker (RV Vornholz) Stina279 7.10

8. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 7.00

9. Sarah Stößel (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Milano 239145 6.80

10. Sarah Bürmann (RV Verl e.V.) Natz 18159 6.60

11. Finja Pordzik (RFV Bad Meinberg e.V.) Lilli 226130 6.50

12. Lena Marie Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 6.00

16 Spring-WB -Punktespringen mit Joker-
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Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

Ehrenpreise der EQUIVA GmbH und Pferdesporthaus Loesdau

1. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 44.00 / 50.35P

2. Natascha Heidemann (RFV Greven e.V.) Amicelli 11627 38.00 / 48.62P

3. Andrea Pitz (RFV Queidersbach e.V.) Nesquick B165 36.00 / 53.47P

4. Celina Rothe (RFV Alt Marl e.V.) Aalyah2 29.00 / 52.71P

5. Sarah Stößel (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Milano 239145 28.75 / 54.09P

6. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 28.00 / 51.03

7. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 21.25 / 64.61

8. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 21.00 / 50.71

9. Jana Einheuser (RV Schloss-Neuhaus e.V.) Paul 689185 19.75 / 70.44

17 Spring-WB mit Idealzeit

Ehrenpreise von Krämer Pferdesport und Pferdesporthaus Loesdau

1. Jana Einheuser (RV Schloss-Neuhaus e.V.) Paul 689185 0.00 / 61.91P

2. Andrea Pitz (RFV Queidersbach e.V.) Nesquick B165 0.00 / 62.27P

3. Natascha Heidemann (RFV Greven e.V.) Amicelli 11627 0.00 / 60.73P

4. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 0.00 / 60.60P

5. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 0.75 / 66.31P

6. Celina Rothe (RFV Alt Marl e.V.) Aalyah2 0.75 / 57.59

7. Melissa Bindczeck (RFV Neuenkirchen e.V.) Selina217 1.50 / 69.56

8. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno13 4.75 / 57.55

9. Leonie Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 8.00 / 61.43

18 Stilspringprüfung Kl. E

Preis eines Pferdefreundes

Ehrenpreis von BUSSE Sportartikel

1. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 8.20P

2. Nicole Brandes (RFV Ostbevern e.V.) Meus Incitatus144 8.10P

3. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 8.00P

3. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 8.00P

5. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3124 7.70P

6. Alina Budde (RFV von Lützow Herford e. V.) Nevius 2167 7.60P

7. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 7.50P

8. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 7.30P

9. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno13 7.10

9. Andrea Pitz (RFV Queidersbach e.V.) Nesquick B165 7.10

11. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 26 7.00

12. Jaqueline Dresbur (Warsteiner RV e. V.) Irina II120 6.90

13. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 6.60

14. Lavinia Anthea Schomburg (RFV Bad Meinberg e.V.) Lucca 79133 6.40

15. Sarah Stößel (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Milano 239145 5.50

15. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 5.50

17. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 5.00

18. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 4.00

19 Stilspringprüfung Kl. A* Gleichzeitig Qualifikationsprüfung

Preis der Zeitschrift Haflinger aktuell

Ehrenpreis von OHD, Original Haflinger Deutschland

1. Helena Bräkling (RV Steinheim e.V.) Steinway B237 8.40P

2. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 8.20P

3. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 8.00P

4. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 7.90P

5. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 7.80P

5. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 7.80P

7. Lea Angelina Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Soel'rings Celine227 7.60P

8. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 7.50P

9. Alina Budde (RFV von Lützow Herford e. V.) Nevius 2167 7.40

9. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sherlock Holmes C.219 7.40

11. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 7.30

12. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 7.10

13. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 26 6.90

14. Nicole Brandes (RFV Ostbevern e.V.) Meus Incitatus144 6.40

15. Jaqueline Dresbur (Warsteiner RV e. V.) Irina II120 6.10

16. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nuray 5183 5.80

17. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3124 5.70

18. Leon Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Adler's Lady7 4.90

19. Sophie Vosswinkel (ZRFV Schloß Holte e.V.) Saturdaynight 2213 4.60

20 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**
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Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

Preis des Haflingergestüts Wilhelm Lörcher

Ehrenpreis von BUSSE Sportartikel

1. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8033 *0.00 / 32.18P

2. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 *4.00 / 29.74P

3. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 *4.00 / 32.47P

4. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 *4.00 / 33.12P

5. Helena Bräkling (RV Steinheim e.V.) Steinway B237 *4.00 / 33.44

6. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 0.75 / 42.28

21 Stilspringprüfung Kl. A**

Preis der Frau Cornelia Dürkoop

Ehrenpreis von Schweizer Effax GmbH

1. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8033 8.50P

2. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 8.00P

3. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 7.40P

3. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 7.40P

5. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sherlock Holmes C.219 7.10

6. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 7.00

7. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nuray 5183 6.90

7. Helena Bräkling (RV Steinheim e.V.) Steinway B237 6.90

9. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 6.40

10. Leon Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Adler's Lady7 5.50

22 Stilspringprüfung Kl. L

Preis des Westfalenhof, Werner Gehring

Ehrenpreis von Butterfly Mobil

1. Sarah Haas (RG Schillerslage e.V.) Anatol 8033 8.50P

2. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 7.40P

3. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 6.80P

3. Helena Bräkling (RV Steinheim e.V.) Steinway B237 6.80P

5. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nuray 5183 4.20

23 Geländereiter-WB

Ehrenpreise des Freundeskreis Vielseitigkeit

1. Jana Einheuser (RV Schloss-Neuhaus e.V.) Paul 689185 8.80P

2. Kathrin Jungnitz (RFV Vornholz e.V.) Swank Man248 8.60P

3. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 8.50P

4. Katharina Hackenfort (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Nora 502179 8.30P

5. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 8.20P

6. Maike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Nesquick B165 8.10

7. Andrea Pitz (RFV Queidersbach e.V.) A touch of class W1 8.00

8. Leonie Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 7.40

9. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 7.30

10. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 7.20

11. Alexandra Weyl (RV Steinheim e.V.) Nonte plus ultra178 7.10

11. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 7.10

13. Natascha Heidemann (RFV Greven e.V.) Amicelli 11627 7.00

14. Sarah Bürmann (RV Verl e.V.) Natz 18159 6.80

15. Melissa Bindczeck (RFV Neuenkirchen e.V.) Selina217 6.50

24 Geländeritt Kl. E mit Stilwertung

Preis und Ehrenpreis der Rüdiger Clausen OHG

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3124 (8.50) 0.00 / 148.22P

2. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 (8.20) 0.00 / 155.13P

3. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 (8.10) 0.00 / 149.88P

4. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 (7.60) 0.00 / 166.72P

5. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 (7.50) 0.00 / 158.54P

6. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 (7.40) 0.00 / 159.63

7. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno13 10.80 / 213.56

8. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 20.00 / 166.44

9. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 20.00 / 168.89

10. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 24.40 / 198.95

11. Katharina Hackenfort (RFV Südlohn-Oeding e. V.) Nora 502179 50.00 / 212.10

25 Geländeritt Kl. A* mit Stilwertung

Preis des Niehorster Autohaus Milsmann

Ehrenpreis von GERA ferro-plast
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Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

1. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3124 (8.20) 0.00 / 220.00P

2. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 (7.80) 0.00 / 207.36P

3. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 (7.60) 0.00 / 236.74P

4. Lea Angelina Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Soel'rings Celine227 (7.50) 40.00 / 234.55P

5. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 (7.00) 44.00 / 249.18

26 Jump and Run

Ehrenpreise der Firmen Kanne, MASTERHORSE und

Sanicare Versandapotheke

Speedy1. Su MA: 0.00/33.76

Andre Torres Soel'rings Celine227P

Lea Angelina Müller Soel'rings Celine227P

50 Shades of Aragon2. Su MA: 0.00/36.57

Christian Grey Aragorn 9642P

Hanna Schellhorn Aragorn 9642P

3. Su MA: 0.00/38.43

Christian Rupaner Argonith44P

Peter Schreier Argonith44P

Blondinenpower4. Su MA: 0.00/38.57

Maya Unger Amicelli 11627P

Natascha Heidemann Amicelli 11627P

Poseidon5. Su MA: 0.00/38.91

Andre Torres Adler's Lady7P

Leon Müller Adler's Lady7P

The King and his Queens6. Su MA: 0.00/40.19

Sarah Matarrese Walesco 177259P

Pauline Möller Walesco 177259P

Team Hackenfort7. Su MA: 0.00/40.57

Marina Hackenfort Nora 502179

Katharina Hackenfort Nora 502179

MILKA KUH8. Su MA: 0.00/43.12

Pauline Möller Felix 187495

Leonie Schellhorn Felix 187495

Team Brotkrümmel9. Su MA: 0.00/43.27

Joann Thiele Simon 143222

Maike Aufderheide Simon 143222

Die Hafi-Freunde10. Su MA: 0.00/43.65

Maxi Amodeo Angelina Jolie 736

Sandra Kraft Angelina Jolie 736

Nordfalke; einer für alle11. Su MA: 0.00/43.85

Julia Menke Nordfalke 2180

Frank Menke Nordfalke 2180

Die Rasanten Drei12. Su MA: 0.00/44.01

Ronja Amodeo Aleno13

Ina Lindner Aleno13

13. Su MA: 0.00/45.98

Franziska Jahncke Moira 20149

Lena Wasser Moira 20149

Team Rapunzel14. Su MA: 0.00/59.05
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Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

Sarah Matarrese Novelle 79182

Jana Stark Novelle 79182

Zwei Engel fürs Pony15. Su MA: 0.00/75.90

Tessa Planer My little Pony153

Ina Böckmann My little Pony153

27 Haflinger Trail Contest (EWU-LK0,5-4)

Ehrenpreise von Reitsport Weitkamp, Bielefeld; Pferdesporthaus Loesdau

und Raiffeisenmarkt Jöllenbeck

1.  Jens Jordan (EWU) Nokias Little Hurricane272 70.50P

2. Tina Posdziech (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Wincho264 65.00P

3. Britta Kemper (RFV St. Georg Werne e. V.) Steward 11244 55.00P

28 Haflinger Trail Contest Amateure/Open  (EWU-LK3-1)

Ehrenpreise von Reitsport Weitkamp, Bielefeld; Pferdesporthaus Loesdau

und Raiffeisenmarkt Jöllenbeck

1.  Svenja Rebecca Jordan (EWU) Nokias Little Hurricane272 70.50P

2.  Bert Lüttich (EWU) Winnipeg White Sox274 66.00P

3.  Claudia Zimmermann (EWU) Wingo273 65.50P

29 I. Champion Nachwuchstour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Leonie Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 15.70P

2. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Felix 187495 15.30P

3. Sarah Bürmann (RV Verl e.V.) Natz 18159 14.20P

3. Lena Marie Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 14.20P

30 II Champion Dressur - Kleine Tour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Zoe Joelle Drinkuth (RFV Großer Weserbogen e.V.) Avalon of Drinkuth Castle53 16.70P

2. Charlotte Bogatzki (RSG Holzhausen II e.V.) Helena von Troja113 15.31P

3. Sophie Vosswinkel (ZRFV Schloß Holte e.V.) Saturdaynight 2213 15.30P

4. Franka Wapelhorst (RV Sundern-Spexard e.V.) Hugo 135118 14.80P

5. Alina Budde (RFV von Lützow Herford e. V.) Nevius 2167 14.50P

5. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 14.50P

7. Leah Maria Eisleben (ZRFV Schwerte e.V.) Alfredo van de Meulstrahoeve14 14.30P

8. Maria König (RSG Haflingerhof Usingen-Wernborn) Honeymoon H117 13.70P

9. Saskia Nübel (RV St. Georg Diemeltal e. V.) Antonia 11239 13.60P

10. Lara Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 13.50P

11. Ina-Maria Blümel-Pordzik (RFV Bad Meinberg e.V.) Lilli 226130 12.80P

11. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 12.80P

13. Sylvia Stumpenhagen (RFV Bad Meinberg e.V.) Nanubia157 12.60P

14. Evelien Dijkstra (Gastlizenz GER) Next Girl Standing169 12.40P

15. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 12.00P

16. Lavinia Anthea Schomburg (RFV Bad Meinberg e.V.) Lucca 79133 11.80P

31 III. Champion Dressur - Mittlere Tour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Michael Djedovic (Turniersport-u. Pferdefreunde Essen) Alaves12 15.70P

2. Janka Meyer (RUFV Bad Essen) Magic Moment 17136 15.31P

3. Sina Becker (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Sten van de Heistraat239 15.30P

4. Anja Riesenbeck (RFV Hof-Schierenbeck e. V.) Abraxas 1433 15.10P

5. Jana Stark (PF Straubenhardt) Novelle 79182 14.30P

6. Friederike Maas (RFV HLG Neustadt e.V.) Amore Mio 2529 13.90P

7. Franziska Kind (Reitgemeinschaft Bönen-Hacheney e.V) Angelina's Dream37 13.70P

7. Gabriele Hagedorn (RV Ahlen e.V.) Whisper H262 13.70P

9. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 13.50P

10. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) A touch of class W1 13.30P

10. Mirjam Groenberg (Gastlizenz GER) Walegro 10256 13.30P

12. Tina Posdziech (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Wincho264 13.20P

13. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Asra van Gawege49 13.10P

14. Chantal Schutte (Gastlizenz GER) Manchester 23140 12.70P

14. Daniela Trenkamp (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sonnenkönig C229 12.70P

16. Nienke Lieferink (Gastlizenz GER) Fhee van de Smidshof207 12.40P

17. Franziska Lüthje (Pferdesportverein Dreikronen) Standing Ovations Sun234 10.60P
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Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

32 IV. Champion Dressur - Große Tour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Silke Müller (RFV Diek-Bassum e. V.) Al Martino 1110 16.30P

2. Kathrin Jungnitz (RFV Vornholz e.V.) Swank Man248 15.70P

3. Kristina Knop (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Nejarri162 15.20P

4. Nicola Meier (RV Harsefeld u.Umg.) Alhard15 14.40P

5. Susanne Huntemann (RFV Diek-Bassum e. V.) Alabaster's As11 14.30P

6. Argentina Hofmann (RFV St. Georg Oberursel-Bommersheim) Amsden31 13.80P

7. Melanie Amodeo (Ländl. RFV Letmathe e. V.) Wunderland 8269 13.40P

8. Nico Falk (Förderkreis Dressur Neuss e.V.) Aranjo 243 13.10P

8. Sandra Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan 6218 13.10P

10. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Miranda van de Sterreboshoewe148 12.20P

11. Neele Rieper (RFV Stade e. V.) Samson 498209 7.00P

12. Kristina Fascher (PSV Hofgut Liederbach e.V.) Scirocco 82216 6.80P

13. Mirjam Boerboom (Gastlizenz GER) Fhara van de Smidshof96 6.70P

33 V. Champion Springen  - Kleine Tour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 16.20P

2. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 15.50P

3. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 15.30P

4. Alina Budde (RFV von Lützow Herford e. V.) Nevius 2167 15.00P

5. Nicole Brandes (RFV Ostbevern e.V.) Meus Incitatus144 14.50P

6. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 26 13.90P

7. Franziska Keth (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Amani 3124 13.40P

8. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 13.30P

9. Jaqueline Dresbur (Warsteiner RV e. V.) Irina II120 13.00P

10. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 6.60P

34 VI. Champion Springen  - Große Tour -

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 15.90P

2. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 15.40P

3. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 14.90P

4. Eileen Grewe (RUFV Steinfeld-Mühlen e.V.) Sherlock Holmes C.219 14.50P

5. Laura Kutschbach (RFV Westerkappeln-Velpe-Lotte-Werse) Nuray 5183 12.70P

6. Leon Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Adler's Lady7 10.40P

7. Lea Angelina Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Soel'rings Celine227 7.60P

8. Sophie Vosswinkel (ZRFV Schloß Holte e.V.) Saturdaynight 2213 4.60P

35 VII. Champion Vielseitigkeit  - Kleine Tour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Maike Aufderheide (RFV Maasen-Sulingen e. V.) Simon 143222 22.60P

2. Peter Schreier (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) Argonith44 21.60P

3. Ina Lindner (RUFV Isterberg e.V.) Aleno13 21.17P

4. Hanna Schellhorn (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 21.00P

5. Theresa Schneider (TSG Schwabenheim Abt.Reiten e.) Lara Z126 18.38P

6. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 12.40P

7. Franziska Jahncke (Strelitzer RFV e.V.) Moira 20149 11.90P

36 VIII. Champion Vielseitigkeit  - Große Tour

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 22.50P

2. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 22.20P

3. Renee Boerema (Gastlizenz GER) Standing Ovation 12233 22.10P

4. Lea Angelina Müller (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Soel'rings Celine227 21.70P

5. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 14.80P

6. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 14.30P

37 IX. Champion Jungpferde

Ehrenpreise der Volksbank Bielefeld-Gütersloh eG

1. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Walesco 177259 16.00P

2. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S247 15.00P

3. Melanie Wies (RC Fulda e.V.) Marengo 250141 14.70P

4. Karolin Kemp (Akademischer Reitclub Bonn) Sternblick 6241 14.60P
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5. Michelle Rosenberg (Haflinger RFV Burg Stargard e. V.) Stratego 6245 13.60P

6. Kathrin Schlagheck (RFV Nienberge-Schonebeck e.V.) Amagedon 1423 13.20P

7. Linda Hoffmanns (PferdeSV (PSV) Steinhagen-Brockhage) Navario 2160 12.20P

8. Nadine Herrmann (Hessischer Haflinger ZSV e.V.) New Diamond168 7.30P

50 Mannschaftswertung

Die verrückten Blonden1. 6.00

Anja Riesenbeck Abraxas 1433 6.00P

Lena Wasser Akitan's Amigo9 6.00P

Silke Müller Al Martino 1110 6.00P

Frank Menke Nordfalke 2180 6.00P

Maike Aufderheide Simon 143222 6.00P

Kathrin Jungnitz Swank Man248 6.00P

Lieber Geld! "Wie lieber Geld als k3. 7.00

Jana Stark Novelle 79182 7.00P

Pauline Möller Walesco 177259 7.00P

Sarah Matarrese Spixx283 7.00P

Die Möhrenmonster4. 9.00

Janka Meyer Magic Moment 17136 9.00P

Melanie Wies Marengo 250141 9.00P

Karolin Kemp Sternblick 6241 9.00P

Last but not least5. 12.00

Michael Djedovic Alaves12 12.00P

Nico Falk Aranjo 243 12.00P

Zoe Joelle Drinkuth Avalon of Drinkuth Castle53 12.00P

Kristina Knop Nejarri162 12.00P

Nadine Herrmann New Diamond168 12.00P

Lena Marie Bewersdorff Stella-Marie 2238 12.00P

Die Spiderschweine7. 16.00

Franziska Keth Amani 3124 16.00P

Maria König Honeymoon H117 16.00P

Sarah Matarrese Spix232 16.00P

8. 17.00

Leon Müller Adler's Lady7 17.00P

Argentina Hofmann Amsden31 17.00P

Lea Angelina Müller Soel'rings Celine227 17.00P

Haflinger was sonst!9. 18.00

Ina Lindner Aleno13 18.00P

Leah Maria Eisleben Alfredo van de Meulstrahoeve14 18.00P

Linda Hoffmanns Navario 2160 18.00P

Marie & Jolie im Wunderland10. 19.00

Sandra Kraft Angelina Jolie 736 19.00P

Elke Bewersdorff Stella-Marie 2238 19.00P

Melanie Amodeo Wunderland 8269 19.00P

Die Geheimwaffe11. 34.00

Daniela Büdenbender All Inclusive 1218 34.00P

Peter Schreier Argonith44 34.00P

Franziska Jahncke Moira 20149 34.00P

Kristina Fascher Scirocco 82216 34.00P

Franziska Lüthje Standing Ovations Sun234 34.00P

Michelle Rosenberg Stratego 6245 34.00P

51 Haflinger aktuell-Cup 2017 -Dressur-

Ehrenpreise der Zeitschrift Haflinger-aktuell

1. Elke Bewersdorff (RV Hemer-Oese e.V.) Stella-Marie 2238 1.00P

11



Stand: 13.08.2017 / 18:41:24

Ergebnisübersicht: Steinhagen [461731022] 28.07.2017 - 30.07.2017

2. Rike Hölscher (RFV Schlangen e.V.) Sudoku S247 2.00P

3. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 3.00P

4. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 4.00P

5. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 5.00P

52 Haflinger Cup-aktuell 2017 - Springen -

Ehrenpreise der Zeitschrift Haflinger aktuell

1. Frank Menke (Haflinger Freunde Rheinland ZRFV e.) Nordfalke 2180 1.00P

2. Sarah Matarrese (RV 1908 Durlach e.V.) Spix232 2.00P

3. Pauline Möller (NaturErlebnisWiese e.V.) Aragorn 9642 3.00P

4. Sandra Kraft (RFV Goddelau-Crumstadt) Angelina Jolie 736 4.00P

5. Lena Wasser (RV Enzen-Euskirchen 1948) Akitan's Amigo9 5.00P
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